

证券代码: 000996

证券简称: 中国中期

公告编号: 2016-011

中国中期投资股份有限公司 2016 年半年度报告摘要

1、重要提示

本半年度报告摘要来自半年度报告全文, 投资者欲了解详细内容, 应当仔细阅读同时刊载于巨潮资讯网或深圳证券交易所网站等中国证监会指定网站上的半年度报告全文。

公司简介

股票简称	中国中期	股票代码	000996
股票上市交易所	深圳证券交易所		
联系人和联系方式	董事会秘书	证券事务代表	
姓名	姜新	田宏莉	
电话	010-59539802	010-59539802	
传真	010-59539886	010-59539886	
电子信箱	000996@cifco.net	000996@cifco.net	

2、主要财务数据及股东变化

(1) 主要财务数据

公司是否因会计政策变更及会计差错更正等追溯调整或重述以前年度会计数据

☐ 是 ☒ 否

	本报告期	上年同期	本报告期比上年同期增减
营业收入(元)	38,153,401.26	36,197,226.76	5.40%
归属于上市公司股东的净利润(元)	10,562,166.55	10,792,076.35	-2.13%
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润(元)	10,587,993.66	10,828,300.67	-2.22%
经营活动产生的现金流量净额(元)	-2,887,234.04	-4,124,817.50	30.00%
基本每股收益(元/股)	0.0459	0.0469	-2.13%
稀释每股收益(元/股)	0.0459	0.0469	-2.13%
加权平均净资产收益率	1.78%	1.85%	下降 0.07 个百分点
	本报告期末	上年度末	本报告期末比上年度末增减
总资产(元)	672,727,304.63	677,688,419.30	-0.73%
归属于上市公司股东的净资产(元)	598,074,870.47	587,512,703.92	1.80%

(2) 前 10 名普通股股东持股情况表

单位: 股

报告期末普通股股东总数	38,487
前 10 名普通股股东持股情况	

股东名称	股东性质	持股比例	持普通股数量	持有有限售条件的普通股数量	质押或冻结情况	
					股份状态	数量
中期集团有限公司	境内非国有法人	19.44%	44,718,400	0		
兴业银行股份有限公司—中欧新趋势股票型证券投资基金(LOF)	其他	1.57%	3,600,000	0		
中国建设银行股份有限公司—中欧新蓝筹灵活配置混合型证券投资基金	其他	1.13%	2,600,000	0		
中国工商银行—诺安股票证券投资基金	其他	0.87%	1,999,921	0		
陈春华	境内自然人	0.86%	1,986,500	0		
朱建忠	境内自然人	0.72%	1,666,179	0		
海通期货股份有限公司—海通期货—安盈优先 1 号资产管理计划	其他	0.53%	1,229,733	0		
陈永照	境内自然人	0.42%	961,800	0		
张宗敏	境内自然人	0.41%	931,900	0		
潘智勇	境内自然人	0.39%	901,000	0		
上述股东关联关系或一致行动的说明	公司第一大股东与其他股东之间不存在关联关系，也不属于《上市公司股东持股变动信息披露管理办法》规定的一致行动人。未知其他股东之间是否属于一致行动人，也未知其是否存在关联关系。					
参与融资融券业务股东情况说明（如有）	报告期内，公司前 10 名无限售流通股股东参与了融资融券或转融通业务，其中：第五名陈春华通过“华鑫证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户”持有公司股份 1986500 股；第六名朱建忠通过“上海证券有限责任公司客户信用交易担保证券账户”持有公司股票 1666179 股。第八名陈永照通过“国信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户”持有公司股份 947100 股；第九名张宗敏通过“安信证券股份有限公司客户信用交易担保证券账户”持有公司股份 880000 股。					

（3）前 10 名优先股股东持股情况表

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无优先股股东持股情况。

（4）控股股东或实际控制人变更情况

控股股东报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期控股股东未发生变更。

实际控制人报告期内变更

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期实际控制人未发生变更。

3、管理层讨论与分析

(1) 概述

2016年上半年，世界经济复苏不及预期，国内经济正处于结构调整、转型升级的阵痛期，经济形势比较复杂，未来经济下行压力仍然较大，上半年国内汽车行业景气度呈向上态势，但商用车行业依然处于周期底部，中汽协公布的数据显示，今年上半年国内汽车产销分别为1289.22万辆和1282.98万辆，同比增长6.47%和8.14%；其中乘用车产销1109.94万辆和1104.23万辆，同比增长7.32%和9.23%。

报告期内，公司围绕年初制定的工作计划，有序推进各项工作，加强内部管理，整合内外部资源，开拓销售渠道，借助中期集团手机APP“中国金融通”平台，开通了汽车销售网上直播厅，实现了汽车销售线上线下相结合的销售模式，保持了公司稳健发展。报告期公司实现营业收入38,153,401.26元，比上年同期增长5.4%，实现归属于上市公司股东的净利润10,562,166.55元，比上年同期降低2.13%。

(2) 主营业务分析

主要财务数据同比变动情况

单位：元

	本报告期	上年同期	同比增减	变动原因
营业收入	38,153,401.26	36,197,226.76	5.40%	
营业成本	35,087,950.84	33,923,978.79	3.43%	
销售费用	1,613,561.41	962,474.50	67.65%	主要由于报告期子公司东莞永濠市场营销活动费用增加
管理费用	5,798,968.49	6,052,785.79	-4.19%	
财务费用	-70,020.84	32,288.13	-316.86%	
所得税费用		13,675.36	-100.00%	
经营活动产生的现金流量净额	-2,887,234.04	-4,124,817.50	30.00%	主要由于子公司东莞永濠报告期销售量增加导致销售与采购产生的现金净流量增加
投资活动产生的现金流量净额	-10,106,992.41	-23,304.12	-43,269.98%	主要由于报告期公司认购中期移动金融部分股权所致
筹资活动产生的现金流量净额		-135,327.63	100.00%	
现金及现金等价物净增加额	-12,994,226.45	-4,283,449.25	-203.36%	

公司报告期利润构成或利润来源发生重大变动

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期利润构成或利润来源没有发生重大变动。

公司招股说明书、募集说明书和资产重组报告书等公开披露文件中披露的未来发展与规划延续至报告期内的情况

☐ 适用 ☒ 不适用

公司招股说明书、募集说明书和资产重组报告书等公开披露文件中没有披露未来发展与规划延续至报告期内的情况。

公司回顾总结前期披露的经营计划在报告期内的进展情况

2016年上半年，公司汽车和物流业务按照年初制定的经营计划推进各项工作。

(3) 主营业务构成情况

单位：元

	营业收入	营业成本	毛利率	营业收入比上年 同期增减	营业成本比上年 同期增减	毛利率比上年同 期增减
分行业						
物流等综合服务 业务	1,925,366.98	2,155,667.58	-11.96%	-39.10%	0.00%	-43.78%
汽车服务业务	36,228,034.28	32,932,283.26	9.10%	9.66%	3.66%	5.26%
分产品						
物流等综合服务 业务	1,925,366.98	2,155,667.58	-11.96%	-39.10%	0.00%	-43.78%
汽车服务业务	36,228,034.28	32,932,283.26	9.10%	9.66%	3.66%	5.26%
分地区						
华南地区	38,153,401.26	35,087,950.84	8.03%	7.02%	3.43%	3.19%

4、涉及财务报告的相关事项

(1) 与上年度财务报告相比，会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无会计政策、会计估计和核算方法发生变化的情况。

(2) 报告期内发生重大会计差错更正需追溯重述的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无重大会计差错更正需追溯重述的情况。

(3) 与上年度财务报告相比，合并报表范围发生变化的情况说明

☐ 适用 ☒ 不适用

公司报告期无合并报表范围发生变化的情况。

(4) 董事会、监事会对会计师事务所本报告期“非标准审计报告”的说明

☐ 适用 ☒ 不适用